Epícopa.) Ita restituenda est inscriptio hujus textus ex
terta collectione, sub hoc tit. c. 4, ubi ita habetur:
cum autem expoliui in c. cum dilectus, de arbitris, ubi exar-
alia pars hujus Decretalium.
Presumere.) Unde licet proponitius similis super posse-
sionem, & proprietatem, non ostendit possestiti restituunt posse-
sionem, quae statim auctorita erat, sed tantum declaratur ipsum
in possessione fuisse, sed ea privari proper defactam domi-
nii: quare ridicula non est hec sententia, ut nimis impu-
denter more suo censuratur Donellas in l. 3. C. de integrati-
onibus, Vinnias lib. 2. selen. c. 39.

COMMENTARIUM.

de potestimur dicit, & intentum, ne in potestimur sua tur-
beat, l. 1. & per rotam f. ut possidetis. Ergo cum rei vindica-
tio interdicto retinendae advertere, & hinc contraria re-
media, cumulari in uno eodemque iudicio nequeamus. Se-
cundo adverter eam, ubi alterius, proposito iudicio possi-
fieri, locum esse potestimur, & adhuc intentare posse pe-
titionem, obstat juris illud certum principium, videlicet pe-
titionem femei actionem propositam in iudicio prolequi de-
bet, auctor, qui femei, & C. quodcumque quando: notari Docto-
res in leg. edita 3. C. de cendo. Igitur possessorum iudicio in-
tentato, illud prosequendum est, non vero variare licet.
Tertio adverter eam parvam ubi alterius, iudicem debere
una sententia utramque iudicium, tam possessorum, quam
petitorum terminare, ita iusforo: possessorum causa prius
decindenda est, quam proprietatis qualis: terminetur: & C.
decisa, dominii lis dispensatur, l. ordinatio 13. C. de R. V. l.
3. C. de interdicto, l. exsus 35. ff. de acquir. poss. l. iur. ff.
de quarum honor, ubi qualis proprietatis ius dicunt fecun-
da actio, & causa proprietatis per possessorum prepara-
tur, l. i. in his, ff. de aqua quida: & si inverso ordine iudex pro-
cedat, ab eo recte appellatur, l. l. C. de appell. immo si ju-
dex voluntari sicut utramque causam terminare, res erit in-
explicabilis, & iudicium extum non habebit, l. exsus 35.
ff. de acquir. poss. l. inter 62. ff. de iudicio, l. libert. 7. ff. de li-
ber. casu. Quippe si unus obtinet in possesso, succum-
bat aitem in petitione, iutinac possessorum sententia erit,
cum statim ea privetur: si autem obtinet in petitorio, con-
demnetur vero in possesso, quis effectus? Ergo una sen-
tentia utramque iudicium terminari non potest.

⁴ tentia utrumque iudicium terminari non posset.
His, difficultatibus minimis obstatibus vera est presens af-
fertio, pro cuja perfecta exppositio sciendum est, variis a-
liis iudicij divisionibus omitti, quas recentem Maranta in
speculo, dif. 7, Valerius lib. 1, de iusta, cap. 2, per rotum, Ju-
nioribus, et, utroque iudicium, hoc isti, & docent alia cito
interdicti cymon addecent. Dacriens lib. 1, dif. 19,
Petrus Gregorius lib. 1, frater, cap. 9, m. 3. Joan. Robertus
lib. 3, fol. e. 19, Alciatus lib. 3, paradox. cap. 5, Pancirola
lib. 5, cap. 24. Faber in ratione, ad 1, si id quod, si de iuri dicitur,
Donelius, Caietius, Giphanius, & Peretus in tit. Cod. de in-

& si res individuus fit, vindicatur quarta pars, qua ipso iure
decidit a rebus legatis, & remaneat penes heredem, *i. linea*
26. leg. in quantitate *75. ff. ad leg.* Facilius quis jungendis sine
textus in *i. penit.* C. ad. *i. t.* *i. cum pater 77. §. maior.* & *§. Macro.* *ff. de legati*, *n. 2. ubi Cuiusdam 1.7. reg. Papia. Valencia*
de legati *n. 9.* Juxta quem eadem, cum videlicet res tra-
dicta sunt ipsi legatario, seu donatario, accipientur eti textus in *i. t.* *ff. qui ex mortis. ff. quod legatario.* cuius explicatio-
nem prolequitur post *Cuijdam 4. 10. obiga.* *c. 18. D. Joseph de Rees* *de interdictione 1. par. a. ubi numeris longe-*

Varias interdictorum divisiones adducunt Paulus, & Ulpianus in l. 1. & 2. ss. *de interdictis*, Justinianus in print. *Inst.* ss. iii. *Mindanu* ed. tr. 1. par. *comm.* 6; *per tot.* *Treut.* vol. 2. *disp.* 25. *thesi* 1. quibus omisitis illa prelemi *commentario*, ubi de rebus corporalibus, aut incorporalibus intra commercium positis agitur, aptius est, quia triplicia constituit interdictum,

politis agitur, actor est, qui tripliciter constitutus intercedit, videlicet adipiscere, recuperare, & retinendae possefessionis, i. 2. *Sic autem, ff. de interdicto.* *Q. legum, Inflit. in dicitur.* Et licet Ripa in d. *naturaliter, Q. nihil commune, n. 2. faldos in d. 1. ff. de prohibiti, sed, alios diminutum hanc decisionem existimam ex eo, quod alia interdictum possefessorum detur, quod fervide possefessionis causa comparatur eti, competit, quod impuberi, cui quicunque fatus, & hereditatis moveret, atque ex beneficio Carbonarii qualiter differunt in tempus publicatis, mitiuitur in possefessionem, vel si possidit, praeter tuer cum, i. 3. *ff. misum, ff. de Carbon. p. 61.* ubi possefessor confitetur exponit Accurius, possefessor constitutum tuer, l. 1. *Cod. sod. ita.* Verius tamen est, interdictum conservanda sub interdicto retinende comprehendendi, ut constat ex l. 1. *ff. & ff. de Pediis, ff. sui possidente:* & ex eo, quod Praetor misum in possefessionem ex editio Carbonario ita tuer, & conservat sicut ceteros omnes a se in possefessionem misitos, ex editio ne vir patet ei, de quo plura adiuxi cap. 1. de qua mihi in possef. At interdictum hoc retinende possefessor est, ut probat Menochius de res. remitt. l. 1. num. 40. Igitur predicta divisione comprehenditur hoc remedium retinende, si jam adepta possefello est: & bonum possefessionis pratorum pectant texture in l. Divisi fratrez 27. *ff. de liberis causa, i. 3. ff. de collat. deret, l. 1. cum tabulis 10. ff. his que sunt indig. l. 5. ff. qui contriv. ff. de legit. prelud. l. 1. ff. sed ex Carbonario, ff. tabulae solitas, l. 3. ff. l. 1. ff. de collat. honoraria, l. 3. ff. illud, ex lib. agnate, l. id. quod 27. ff. de testam. testal, l. 1. C. ad leg. Corradi de falsis, l. 1. C. de alinear. pupili, l. 1. ff. in tibiernorum 38. l. fatus 42. ff. cum fatus, de bonis lib. 1. ff. q. sed si quis, q. ad Tertio, l. 1. ff. generat. l. 1. ff. 5. 7. ff. de ventre in possef. l. 1. ff. ad affig. liberti, l. 1. ff. de muer. & bonus Junctus traditio a Donello, l. 7. comment. 15. Gentili l. 1. de iuris, c. 23. Merillo l. 1. obser. c. 20. cito art. 5. n. 16.**